ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA

SETOR DE LICITAÇÃO
Rua Madre Maria Theodora, 264 – Centro – Cep: 89683-000 - CNPJ: 82.777.236/0001-01 – Fone: (49) 3435-6000

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTA

 CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 08/2024

Aos vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às 14h00min, na sede

da municipalidade, reuniu-se a Comissão Municipal Permanente de Licitações nomeada pelo

Decreto nº 476/2024, para deliberar sobre o Procedimento Administrativo acima citado.

Aberta a sessão, na plataforma de compras BLL (https://bllcompras.com/Home/Login).

Realizou-se a análise das propostas previamente cadastradas, sendo classificadas todas as

propostas. Aberta a etapa de disputa, os licitantes ofertaram seus lances como prova à ata em

anexo. A empresa classificada com a melhor proposta foi CONCISA PAVIMENTAÇÃO E

TERRAPLANAGEM LTDA, CNPJ nº 01.341.214/0001-94, com proposta final no valor de R$

280.307,29 (Duzentos e oitenta mil trezentos e sete reais com vinte e nove centavos). Na fase de

habilitação, a agente de contratação e sua equipe de apoio realizaram a análise da documentação

jurídica; fiscal, social e trabalhista concluindo pela regularidade da documentação. Suspensa a

sessão para análise da documentação pelos setores de Engenharia e Contabilidade, a data para

reabertura da sessão será divulgada por está comissão na plataforma BLL e site municipal.

PATRÍCIA GUIMARÃES                                      PAMELA GASPARINI DE JESUS
Presidente                                                              Membro

BRUNIELI TELES DA SILVA
Membro

https://bllcompras.com/Home/Login